Resposta ao Requerimento nº 390/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre árvore na rua Domingos Marinangelo, bairro Novo

Horizonte.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

P VALINHOS
Ao DTL/SAJI

Em resposta ao requerimento 390/2022 de autoria do Vereador Gabriel
Bueno, informo:

1. A prefeitura fez o monitoramentoem outubro do ano passado? Se sim, enviar

o laudo ou documentação resultante do monitoramento, bem como a

conclusão.

R: Não foi realizada vistoria em outubro. Realizamos uma nova vistoria em

09/03/2022, a qual se encontra em anexo.

2. Se não, por qual motivo?

R: Prejudicado.

3. A árvore segue em monitoramento? Qual será a próxima data?

R: Não, a árvore foi retirada do monitoramento.

Valinhos, 09 de março de 2022.  STAVO HENRIQ BARAVIERA GUSTAVO

ENGº AMBIENTAL

SECRETARIA DE SERVIÇOS SECRETARIA DE SERVIÇOS

PÚBLICOS PÚBLICOS
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
TIPO DE SOLICITAÇÃO

| Requerimento

LOGRADOURO

Rua Domingos Marinangelo

BAIRRO

Novo Horizonte

RESUMO DA SOLICITAÇÃO

VISTORIA

OBSERVAÇÕESTÉCNICAS

  Fls. Nº Rubrica

Proc. Nº

VISTORIA TÉCNICA

Nº

390

NÚMERO

280

A lesão próxima à base da árvore de espécie Oiti (Licania tomentosa) não afeta
significativamente seu desenvolvimento, sendo que a árvore encontra-se saudável, sem
colocação e quantidade de folhas sendo afetadas. Não foram observados insetos perfuradores
na lesão citada.

Não vejo necessidade de intervenção no momento.

Estaremos retirando a árvore do monitoramento.

DATA DA VISTORIA

09/03/2022

“RESPOSTA

INDEFERIDO

HORÁRIO
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U71CKZ21D30BW65Y
		2022-03-22T11:41:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-22T11:41:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-22T11:41:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura